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ZDARMA 
Vyšlo v Březové dne: 2. 12. 2021

BŘEZOVOU OVLÁDLO po dobu listopadového 
pětidenního festivalu téma „KRIMI“

Konání tradičních lednových  

a únorových kulturních,  

sportovních a společenských akcí 

bude odvislé od aktuálně  

platných vládních opatření  

a od vývoje epidemie v našem  

městě a okolí. Za současné 

situace není reálné ani uspo-

řádání tradiční plesové sezóny. 

Pro aktuální informace sledujte 

web města, plakáty apod.

PŘiPraVUjE sE: 
leden - únor 2022

str. 19

 Podzim nám již před časem 
otevřel svá barevná dvířka a zim-
ní čas zkrátil naše dny. To nám 
ve školce ovšem nevadí a v úterý  
16. 11. 2021 jsme si připravili pro 
dětičky a jejich rodiče akci ... str. 19

 Když řekneme dětem ve školce: 
"jdeme do knihovny", děti hlasitě 
zaburácí: "huráááá". Ony už ví, že 
na  ně čeká zajímavé vyprávění  
s  překvapením. Naposledy to 
bylo Velké putování po lese ...str. 17

 Žáci a  žákyně naší základní 
školy měli možnost se zúčastnit 
dalšího ročníku Krimifestu Bře-
zová. Po 3 dny byl pro ně připra-
ven bohatý program zaměřený 
na prevenci rizikového ...

dení města nakonec darovanou částku zdvojnásobilo 

a Nadaci tedy věnovalo skvělou sumu 43.300 Kč.

I v letošním roce připravil Kriminalistický ústav PČR 

zajímavou výstavu pro školy i veřejnost, tentokrát 

na téma „Drogy – hrozba mezi námi“. K vidění bylo 

místo činu – varna pervitinu, různé informační panely 

k této problematice nebo samotné ukázky originálů 

i atrap jednotlivých drog.

Důležitou součástí festivalu byly také programy pro zá-

kladní a střední školy z regionu. Během třech nabitých 

dní (od středy do pátku) navštívilo kriminalistickou 

Město pořádalo velký festival kriminálních filmů  

a prevence kriminality již po čtvrté a nabídlo v rám-

ci letošního 21. ročníku od 3. do 7. listopadu opět 

nejen řadu filmových promítání, ale také bohatý 

doprovodný program čítající kulturní akce, výstavu 

a program Policie ČR.

Slavnostním zahájením celého festivalu byl již tradičně 

středeční benefiční koncert big bandu Hudby Hradní 

stráže a Policie ČR, během kterého v kinosále spolu  

s oblíbeným hudebním tělesem vystoupila sólistka 

Ivana Brožová. V rámci koncertu, který moderoval 

Petr Čimpera, předal starosta města Březová Miroslav 

Bouda řediteli Nadace policistů a hasičů PhDr. Vladi-

míru Šuterovi, CSc. symbolický šek s finančním darem. 

Nadace policistů a hasičů je organizace, která se stará  

o pozůstalé po policistech a hasičích, kteří padli při 

výkonu služby. Celkem se na vstupném a na dobro-

volných příspěvcích podařilo vybrat pěknou částku 

21.650 Kč, za což patří poděkování všem přítomným 

návštěvníkům, kteří se na finančním daru podíleli. Ve-

Zpravodaj
m ě s t a  B ř e z o v á  a  p ř i d r u ž e n ý c h  o b c í

Pokračování na str. 2
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sPOLEčEnskÁ 
krOnika

jUBiLEUm 
OsLaViLi:

Václav Sladký

Věra Špačková

naVžDy nÁs 
opustili...
Alena Fischerová

Erna Kopačková

Helena Krejčířová

Marie Škorová

PODěkOVÁní
Agentura osobní asistence a sociální-

ho poradenství, o. p. s. děkuje městu 

Březová a panu starostovi za dobrou 

spolupráci v roce 2021.

ředitelka Dana Janurová

POChVaLU 
ZasLOUží...
Tým pracovníků KD a MFC 
v čele s vedoucím Mgr. Mi-

chalem Bedečem,
a to nejen za přípravu a organizaci 

velkých kulturně-společenských akcí 

z uplynulých měsíců (výroční koncert 

města, KRIMIFEST, Březovský lístek…). 

Jednalo se o velmi časově náročné 

akce, které byly uspořádány na pro-

fesionální úrovni i za současných, pro 

kulturu ne moc příznivých, opatření  

a podmínek.

Miroslav Bouda, starosta

Pořadatelé lampionového 
průvodu, 

kteří akci pro děti i dospělé uspořádali 

svépomocí v předvečer 17. listopadu. 

Na akci dorazilo téměř 100 osob.

výstavu, promítání kina, výstavu policejních vozů, dy-

namické ukázky policejní práce, ukázky práce psovodů  

a preventivní přednášky na téma „Šikana-kyberšikana“ 

a „Drogy a závislosti“ na 500 dětí. Nabídku navštívit 

festival využilo z oslovených škol z regionu opět cel-

kem šest, konkrétně domácí Základní škola Březová, 

Základní škola v Královském Poříčí, Vyšší policejní škola  

a Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Střední 

škola veřejnoprávní Karlovy Vary - TRIVIS, Soukromá 

obchodní akademie Sokolov a Střední škola živnos-

tenská Sokolov.

Festival doplnily dvě doprovodné kulturní akce. První  

z nich byla beseda s českým hercem Davidem Matás-

kem nejen ke kriminálnímu seriálu TV Prima „Polda“. 

Po hodinové besedě moderované Petrem Čimperou 

následovalo pro přítomné promítnutí prvního dílu pre-

miérové 5. řady zmíněného seriálu.

Druhou kulturní akcí, která zároveň celý festival zakon-

čila, byl koncert filmové hudby, na kterém vystoupil 

oktet pražské Filmové filharmonie a zpěvačka Lucie Ve-

čeřová. Koncert nabídnul přítomným divákům nejen 

zážitek hudební, ale díky promítaným videosekvencím 

z konkrétních filmů i zážitek vizuální.

Za dobu pětidenního trvání navštívilo různorodé akce 

a doprovodné programy přes 900 návštěvníků. I přes 

nepříjemnosti spojené s covidovou situací a s platný-

mi vládními opatřeními se jednalo o úspěšný ročník.

Celé přípravy začaly již začátkem letošního roku, 

i když nebylo tehdy vůbec jasné, zda se vůbec 

akce na podzim uskuteční. Poděkování patří ce-

lému organizačnímu týmu, který se na přípra-

vách a průběhu festivalu, za výbornou spolupráci  

a součinnost Policii ČR a Kriminalistickému ústavu 

a v neposlední řadě také všem sponzorům a mediál-

ním partnerům, bez kterých by se akce neobešla. KRI-

MIFEST by se měl dle předběžných plánů vrátit do Bře-

zové opět za dva roky, tedy v roce 2023.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

Pokračování z titulní strany:

pokračování na str. 3
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Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  PrOsinEC 2021

Truhlář Josef Brandl, 
za výrobu dřevěných konstrukcí  

k adventní dekoraci pro naši knihovnu.

knihovnice M + M

nELíBí sE 
NÁM...

Nepořádek v okolí  
vodárny nad Březovou.

Již minulý měsíc jsme informovali 

o neskutečném nepořádku na po-

zemku pod vodárnou. Nyní se však 

chceme zaměřit i na vrak osobní-

ho vozidla. Vzhledem k tomu, že 

tento vrak a velké množství palet 

se nachází již mimo oplocený pro-

stor, bude podán podnět Policii ČR 

na prošetření týkající se černé skládky.

Vlastník pozemku mj. ignoruje 

ochranná pásma pod vedením VN, 

kde je zákaz výstavby bez patřič-

ného stanoviska společnosti ČEZ 

a již bylo podáno několik podnětů 

na Policii ČR a Krajskou veterinární 

správu ohledně špatných podmínek, 

ve kterých na pozemku přebývá pes. 

J. Bělíček, místostarosta města

BŘEZOVÁ BUDE mít po 23 letech nOVÉhO 
tajEmníka městského úřadu

Na základě výsledku výběrové komise starosta města jmenoval se souhlasem Krajského úřadu Karlovy Vary nového 

tajemníka našeho městského úřadu, kterým bude od 1. 1. 2022 vedoucí Kulturního domu a Multifunkčního centra 

Mgr. Michal Bedeč. Ten bude současně zastávat i svou dosavadní funkci vedoucího KD a MFC.

pokračování na str. 4

ideálně zasílejte vždy do termínu uzávěrky do redak-

ce zpravodaje na email bedec@mu-brezova.cz nebo 

příp. zanechte v infocentru MěÚ. Pokud je součástí 

příspěvku i fotografie, prosíme dodejte pouze ty v tis-

kové kvalitě (ideálně zaslat na výše uvedený email  

v elektronické podobě).

Redakce zpravodaje nadále nabízí březovským 

občanům možnost zdarma zveřejnit ve zpravo-

daji krátké kondolence, vzpomínky na zemřelé, 

gratulace či oslavy významných jubileí ve spo-

lečenské kronice (vždy na 2. straně zpravodaje  

v levém sloupci). Stručné podklady ke zveřejnění 

Redakce zpravodaje informuje o mOžnOsti 
ZVEŘEjnění krátkých příspěvků ve zpravodaji

mě pokladny MěÚ je platební terminál také v poklad-

ně kina/kulturního domu. Během příštího roku přibyde 

další rovněž v prostorách městského infocentra.

Připomínáme možnost hradit v pokladně MěÚ různé 

poplatky a platby prostřednictvím platební karty. Tuto 

možnost zavedlo město již během loňského léta a kro-

POkLaDna mú nabízí možnost plateb kartou

Vážení Březováci.

Oznamuji vám všem, že po důkladném zvážení jsem se 

rozhodla k 31. 12. 2021 po 41 letech ukončit pracovní 

poměr na našem městském úřadu.

V roce 1980 jsem nastoupila (tehdy ještě na Národní vý-

bor) do účtárny, poté jsem zastávala úsek matriky a evi-

dence obyvatel, vedoucí odboru hospodářsko-správní-

ho a v roce 1998, po volbách do zastupitelstva města, 

jsem byla jmenována tajemnicí městského úřadu.

Poznala jsem za ta léta několik starostů, hodně zastu-

pitelů a spolupracovníků, ale i spoustu dalších lidí, se 

kterými jsem spolupracovala nebo jen jednala a řešila 

jejich problémy a náměty. Práce s nimi mě vždy velice 

bavila a naplňovala. Ale jak se říká: „Bylo to hezké, ale 

bylo toho dost…“ :-)

Od ledna se budu plně věnovat své rodině, svým koníč-

kům – turistice, cyklistice a hlavně užívat si v klidu a bez 

zbytečných nervů své milované chatičky.

Děkuji všem za spolupráci – je vás tolik, že bych určitě 

na někoho zapomněla, a to by mě velice mrzelo, proto 

nebudu jmenovat.

V nadcházejícím období vám přeji pohodové a klidné 

vánoční svátky a v novém roce jen a jen pevné zdravíč-

ko, a to nejen vám, ale i vašim blízkým, protože jen tak 

budete šťastní i vy.

Novému tajemníkovi MěÚ Míšovi Bedečovi přeji jen vše 

dobré, hodně sil a pevných nervů do nové práce. Ať se 

mu práce líbí tak jako mně a hlavně, ať má kolem sebe 

kolektiv lidiček, na které se může vždy spolehnout.

Jana Kašparová
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VítE, žE...
… dne 3. 11. navštívil radnici pracovník 

ČTK, který se intenzivně zajímal  

o nedávno dokončené investice  

a posléze podal starostovi celou 

řadu dotazů týkajících se budoucího 

výhledu a toho, co se na Březové  

a v okolních integrovaných vsích 

aktuálně buduje? V regionálních  

i celostátních tiskových médiích se již 

celá řada informací vyplývajících z této 

schůzky objevila.

… dne 3. 11. proběhla také další 

koordinační schůzka týkající se Územní 

studie vyhodnocení územních nároků 

plánovaného rozvoje průmyslu 

na Mikroregion Sokolov - Východ, 

která řeší do budoucna možnosti 

využití dalších finančních prostředků? 

Starosta zde prosazoval zájmy  

a vize našeho města, došlo rovněž  

k upřesnění katastrů jednotlivých obcí 

a okolí. Veškeré informace, které byly 

předány na schůzce, jsou v souladu  

s programem rozvoje, který má město 

zpracovaný.

… se opět uskutečnilo jednání 

zástupců radnic, kteří provozují MHD 

v našem regionu, kdy bohužel opět 

dojde k navýšení nejen příspěvku 

za tzv. ztrátovost, ale také k navýšení 

plateb za dopravu v rámci stávajícího 

ceníku?

… dne 9. 11. proběhlo jednání se 

zástupci Městské policie, kdy byla 

vyhodnocována jejich roční činnost 

mj. i ve vztahu k našemu městu?  

Zástupcem radnice byla konstatována 

spokojenost s činnosti MP v rámci 

stávajících personálních možností, 

kdy velitel MP deklaroval, že i nadále 

bude spolupráce s okolními obcemi 

pokračovat. Zároveň vyzval jednotlivé 

radnice, aby hlásily, pokud se budou 

konat v obcích a městech mimořádné 

pokračování na str. 5

Rada města se sešla na svém 9. řádném zasedání 

dne 8. 11. 2021 v malé zasedací místnosti kulturního 

domu. Úvodem členové RM jmenovali ověřovatele 

zápisu. V hlavních zprávách projednala rada přípravu 

8. zasedání zastupitelstva a dále doporučila zastupite-

lům schválit 4. rozpočtové opatření v roce 2021.

Radní se zabývali zápisy z jednání kontrolního a fi-

nančního výboru, schválili rozpočty všech tří zříze-

ných příspěvkových organizací na rok 2022 (ZŠ, MŠ 

Komenského a MŠ Smetanova), stejně tak schválili  

u těchto organizací i střednědobé výhledy rozpočtů 

na roky 2023-2024. Dále rada schválila finanční dar Tě-

lovýchovné unii Sokolov, z. s. ve výši 5.000,- Kč na ob-

novenou akci Sportovní liga pro 1. stupeň ZŠ okresu 

Sokolov a také dále přesun finančních prostředků 

ve výši 20.000,- Kč v rozpočtu Mateřské školy, Komen-

ského 11 do mzdových prostředků (zákonné odvody 

při použití fondu odměn).

V bloku různé RM schválila mj. dle předložených 

návrhů finanční příspěvek na krytí nákladů spoje-

ných s narozením dítěte a finanční příspěvek na krytí 

nákladů spojených s pohřbem, dále výměnu bytu  

č. 36 o velikosti 1+1 a bytu č. 11 o velikosti 1+1 v ul. 

Bezejmenná 213, záměr prodloužení pronájmu neby-

tových prostor na nám. Míru 138 a záměr pronájmu 

nebytových prostor – pekařství na nám. Míru 231. 

Na základě písemné žádosti nájemců nebytových 

prostor prodejny v Kostelní Bříze, Bowling centru  

a České pošty o nezvyšování nájemného od 1. 2. 2022 

RM doporučila ZM u těchto potřebných služeb pro 

město nezvyšovat nájem a ponechat ho v původní 

výši. Dále RM schválila pronájem části pozemku p. č. 

377/1 o výměře 12 m2 v k. ú. Březová, pronájem části 

pozemku p. č. 377/1 o výměře 100 m2 v k. ú. Březová 

a také doporučila ZM schválit prodej pozemku p. č. 

494/13 o výměře 155 m2 v k. ú. Březová. RM se také 

zabývala jednou Smlouvou o budoucí smlouvě o zří-

zení věcného břemene a dohodou o umístění stavby 

na pozemku p. č. 527 v k. ú. Březová u Sokolova mezi 

Městem Březová a ČEZ Distribuce a.s. Děčín, dalé 

pak odvoláním Jany Semínové z funkce tajemnice 

komise pro integrované obce a jmenováním do této 

funkce Aleny Škubalové. Pravidelným bodem jednání 

rady a defacto následně i zastupitelstva je delegová-

ní zástupce města na jednání každoroční valné hro-

mady společnosti Sokolovská vodárenská s.r.o. Ta se 

letos koná dne 10. 12. 2021 a naše město bude stan-

dardně zastupovat místostarosta J. Bělíček (příp. radní  

J. Brandl). Z posledních bodů projednávaných rad-

ními bylo např. schválení dodatku č. 1 ke smlouvě  

Z jEDnÁní raDy a ZastUPitELstVa města

o dílo na akci „Sběrný dvůr Březová – II. etapa“ – fir-

mou Stavbyt – Stavby Trubač s.r.o, Svatava, Pohra-

niční stráže 136, kdy předmětem dodatku bylo pro-

dloužení termínu pro předání a ukončení díla do  

21. 2. 2022, změna rozsahu díla a úprava ceny díla, dále 

schválili radní darovací smlouvu mezi Městem Bře-

zová a Nadací policistů a hasičů – vzájemná pomoc  

v tísni na finanční dar ve výši 43.300,- Kč a na úplný 

závěr doporučili zastupitelům schválit navýšení roz-

počtu příspěvkové organizace Základní škola Březová  

o 600.000,- Kč, a to z důvodu, že byl rozpočet ZŠ  

v průběhu roku využit na dofinancování nové počí-

tačové učebny a z důvodu očekávaných dalších ná-

kladů spojených s předpokládaným nárůstem cen 

energií a služeb. Na vědomí vzali radní např. výroční 

zprávu Domácího hospicu "Motýl" za rok 2020 nebo 

žádost Mikroregionu Sokolov-východ o spolufinan-

cování rekonstrukce lávky přes řeku Ohři.

Rada města se v listopadu sešla ještě jednou, a to  

na 7. mimořádném zasedání dne 22. 11. v malém 

sále kulturního domu. Na tomto jednání schválili 

radní uzavření dodatku č.1 ke smlouvě o dílo na akci 

„Stavební úpravy prostor MěÚ a řešení interiérů –  

II. etapa“ firmou BAUPORT s.r.o. Praha 10 – Záběhlice. 

Předmětem dodatku byla změna rozsahu díla a úpra-

va ceny díla.

Listopadové veřejné jednání zastupitelstva se usku-

tečnilo v pondělí 22. 11. od 17 hod. v malém sálu 

kulturního domu. Zastupitelé mimo jiné v hlavních 

zprávách schválili 4. rozpočtové opatření v roce 2021. 

Na základě písemné žádosti nájemců nebytových 

prostor prodejny v Kostelní Bříze, Bowling centru  

a České pošty o nezvyšování nájemného od  

1. 2. 2022 schválili nezvyšování nájmu u těchto služeb  

a ponechali ho v původní výši. Dále také schválili pro-

deje tří pozemků v k. ú. Březová (pozemek p. č. 494/13 

o výměře 155 m2, pozemek p. č. 494/19 o výměře 167 

m2 a pozemek p. č. 494/32). Zastupitelé dále schvá-

lili navýšení rozpočtu na letošní rok u základní školy  

o částku 600.000,- Kč. Závěrem ZM schválilo podá-

ní žádostí o dotace na základě aktuální výzvy MMR  

a realizaci projektů v rámci příslušných dotačních 

titulů (podpora obnovy místních komunikací, rekon-

strukce a přestavba veřejných budov, podpora budo-

vání a obnovy míst aktivního pasivního odpočinku).

Prosincové veřejné jednání zastupitelstva se uskuteč-

ní v pondělí 20. 12. od 17 hod. v malém sálu KD.
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aktivity, akce, kde by mělo docházet 

k většímu narušování veřejného 

pořádku. MP bude vždy připravena 

operativně tyto věci řešit.

… dne 10. 11. proběhlo jednání týkající 

se nabídky majitelů pozemků mezi 

bývalým cyklotrialem a Březovou, kdy 

zástupcem radnice bylo prezentováno 

stanovisko ZM? Dle tohoto stanoviska 

předložil starosta prodávajícím návrh 

na jiné cenové podmínky.

… radnice uvažuje o rozšíření služeb 

pro své obyvatele? V budoucím 

výhledu by vedení chtělo se 

zájemcem o provoz služby realizovat 

plnohodnotnou ordinaci pro 

zvěrolékaře. Dle plánů by měly  

k tomuto účely být využívány sklepní 

prostory pod MěÚ. Ty jsou dnes téměř 

nevyužívané. Bude nutno zde provést 

celou řadu stavebních úprav, kdy 

zájemce přislíbil i možnost částečného 

spolufinancování. K tomuto tématu 

bude v budoucnu navazovat také 

rozšíření kapacity parkování za radnicí.

… starosta města byl navržen jako 

osobnost Karlovarského kraje, kdy 

vyhlášení proběhne 7. prosince  

v Grandhotelu Pupp v K. Varech?

… dne 18. 11. radnici navštívil 

zástupce Sokolovské uhelné, kdy 

byla projednávána majetkoprávní 

problematika plánované nové 

cyklostezky směr Březová – Novina – 

Golf, kdy SÚ mj. nabídla městu několik 

pozemků, které se nalézají v intravilánu 

obce a jsou v majetku SÚ? Dále byla 

projednána možnost případného 

zastavění tzv. bývalého montážního 

místa rodinnými domy. Zde došlo 

k jasné shodě, že se jedná o věc 

přínosnou, avšak bude nutno pro tyto 

účely řešit tzv. správní hranice mezi 

Březovou a D. Rychnovem, protože 

přeci jen pro D. Rychnov by bylo 

velmi obtížné řešit v případné nové 

zástavbové lokalitě záležitosti týkající 

se např. odpadů, úklidu komunikací, 

správy veřejného osvětlení a celou 

řadu dalších vyplývajících povinností. 

Vzhledem k blízké vzdálenosti 

pokračování na str. 6

Štědrovečerní setkání s občany před radnicí

MČR ve střelbě z praku

Mikulášská gymnastika

Vánoční koncert Březová

Zachované akce proběhnou za dodržení všech opat-

ření platných v den každé akce. Jedná se o divadel-

ní představení DS Lupínek pro veřejnost a pro školy,  

o adventní koncert v kapli na Březové či případné další 

vánoční akce ZŠ, MŠ.

Krizový štáb zároveň vyzval všechny pořadatele a or-

ganizátory akcí, aby stejně jako provozovatelé služeb 

a restaurací, dodržovali současně platná mimořádná 

opatření Ministerstva zdravotnictví.

I v Březové stoupá opět počet pozitivních případů one-

mocnění covid-19. Nadále platí možnost registrace  

k třetí, posilovací dávce očkování, kdy se tato dávka 

vakcíny doporučuje všem občanům starším 60 let, 

ovšem využít ji mohou i ti, kteří mají zájem maximál-

ně chránit své zdraví i zdraví svých blízkých, a kteří byli 

zároveň očkováni před šesti a více měsíci. Osoby starší 

60 let mohou této možnosti využít již po pěti měsících 

od posledního očkování.

Po celé České republice vznikla řada míst, kde je mož-

né se očkovat bez předchozí registrace. V očkovacím 

centru v Infocentru v Chodově se např. očkuje 3. po-

silovací dávkou, další očkovací centra v kraji jsou např.  

v OC Varyáda v Karlových Varech, v Klášterním koste-

le sv. Antonína Paduánského v Sokolově či v kostele  

sv. Kláry v Chebu. Zájemci o očkování mohou kontak-

tovat také svého praktického lékaře.

V pondělí 22. 11. se po delší době konala schůzka 

krizového štábu města, kterou svolal starosta města 

vzhledem ke zhoršující se situaci v souvislosti s vývo-

jem onemocnění covid-19 v rámci našeho města, kraje 

i celé republiky.

Na krizovém štábu byli přítomni:

Miroslav Bouda – starosta města

Jaroslav Bělíček – místostarosta města

Jana Kašparová – tajemnice MěÚ

Mgr. Michal Bedeč – člen rady a vedoucí MFC a Kultur-

ního domu

Miroslav Lukáš – JSDH Březová

Hostem byl ředitel ZŠ Březová Mgr. Jiří Daneš.

Ředitel základní školy přítomné informoval o sou-

časné situaci ve škole, kdy pravidelně každé pondělí 

probíhá v rámci celoplošného testování také testování 

žáků naší ZŠ, a to přímo v prostorách školy. Testy jsou 

do školy distribuovány včas.

Ředitelky mateřských škol telefonicky sdělily, že u nich 

probíhá výuka v normálním režimu, bez většího navý-

šení počtu nemocných.

V nastávajícím období zimních měsíců je naplánováno 

mnoho nejen vánočních akcí, u kterých nelze zabez-

pečit všechna platná opatření vydaná Ministerstvem 

zdravotnictví, proto bylo krizovým štábem rozhodnu-

to, že následující sportovní i kulturní akce pořádané 

městem Březová byly/budou zrušeny. Jedná se o tyto 

akce:

Adventní neděle na Kamenici

Adventní posezení s muzikou

Mikulášská nadílka

K aktuální situaci znovu zasedal kriZOVÝ štÁB

Informace z VODÁrny sOkOLOVskO

Přejeme vám i všem vašim blízkým příjemné prožití vánočních svátků a v novém roce 2022 pevné zdraví a mnoho 

štěstí a spokojenosti.

Váš dodavatel pitné vody společnost VODÁRNA SOKOLOVSKO s.r.o.

Veškeré informace o nás naleznete na www.vodasok.cz

Telefon recepce: 352 304 123

Pohotovostní linka: 703 464 464

Email: info@vodasok.cz

Současně naše společnost hledá do svých řad nové zaměstnance na pracovní pozice:

- provozní montér vodovodů

- provozní elektrikář

- provozní zámečník

Nabízíme jistotu a stabilitu firmy, odpovídající platové ohodnocení, možnost dalšího profesního vzdělávání a nad-

standardní zaměstnanecké výhody vyplývající z kolektivní smlouvy.
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od Březové se jeví zajišťování výše 

uvedených záležitostí naším městem 

jako logičtější volba.

… již byla ukončena administrativa 

týkající se nového územního plánu? 

Nyní bude nutno poslední drobné 

úpravy zpracovat dodavatelem 

projektu a poté bude následovat 

„posvěcení“ finální verze územního 

plánu zastupitelstvem města. Časový 

odhad je během ledna příštího roku.

… u hlavní autobusové zastávky  

v ul. Sklářská již došlo příslušnou 

firmou k instalaci výdejního stojanu 

Z-Box od Zásilkovny? V nejbližší době 

by zde mělo dojít i k osazení výdejního 

Alza boxu. Firma zde již má připraven 

betonový podklad i přívod elektřiny.

… v lokalitě Drahotín se konečně 

rozjela výstavba RD, a to na pozemcích 

bývalé restaurace U Slunce? Jeden RD 

je již postaven a velká část zasíťovaných 

pozemků je již prodána. Tyto pozemky 

nepatří městu Březová, proto se  

v případě zájmu nebo dotazu 

obracejte na vlastníka, kterým je 

Báňská stavební společnost s.r.o.

knihovna připomíná 
významná výročí

PrOsinEC
2. 12. 1926 se narodil Miloš Macou-

rek, spisovatel a scenárista (zemř. 30. 

9. 2002) – Mach a Šebestová, Cirkus  

v cirkuse, Dívka na koštěti, Pane, vy jste 

vdova, Hon na kočku, Bouřlivé víno, 

Mladé víno, Král Ubu, Pták ohnivák, Je-

zerní královna, Arabela, Křeček v noční 

košili aj.

3. 12. 1986 zemřel Jiří Taufer, básník, 

spisovatel a překladatel (nar. 5. 7. 1911) 

Neskonalá byrokracie, počínaje územním plánová-

ním konče stavebním povolením. Jsme atypická 

obec, která má CHKO i těžký průmysl. Je zde řeka, 

biokoridor, záplavové území a další, a všechny dotče-

né orgány se mohou vyjadřovat k připravovanému 

územnímu plánu, který zpracováváme už osm let. To 

už o něčem vypovídá.

*Jak vidíte komunální politiku, její vývoj a změ-

ny v čase?

Všechno se vším souvisí, lidé a příroda tvoří neod-

dělitelný celek. Hřbitov byl jedním z mých snů a cílů, 

proto jsem šel i do projektu multifunkční kaple. Může 

to znít až morbidně, když ale vidím, jak si mnozí ob-

čané chodí za svými blízkými na hřbitov popovídat, 

myslím si, že celý projekt měl smysl. Osobně vnímám 

hřbitov jako nepsanou kroniku města…. Lidé si tu 

mohou sednout, zavzpomínat, potkat se s vrstevníky.  

A komunitní využití kaple na to navazuje. Chceme při-

způsobit její prostory tak, aby do nich lidé mohli přijít 

nejen kvůli pohřbu, ale třeba na výstavu, vánoční kon-

cert a další akce, které tam připravujeme. Projekt slouží 

především místním lidem, šetřili jsme na něj spoustu 

let, přestože máme relativně vysoké příjmy.

*Kterých realizovaných projektů si nejvíce ce-

níte?

Ono se to nedá všechno jen materiálně využít, ty 

projekty mají přesah do života obyvatel Březové. 

Navíc jejich hodnotu ukáže někdy i čas. Ano, jsem 

nadšený z projektu kulturního domu, ze hřbitova 

a multifunkční kaple, z kapliček. Největší odměna je 

pro mě to, že lidé z našich integrovaných vesniček 

znova začínají žít komunitním životem - že dokážou 

spolu postavit vánoční stromek a zapívat si koledy, 

že staví májku, pořádají soutěže pro děti či slaví spo-

lečně narozeniny a další. Dříve se sotva pozdravili, 

teď mám obrovskou radost z toho, že ve vsích to 

žije. Ano, musí tam být ti tahouni, kteří akce organi-

zují, a kteří věci posouvají dopředu. Je to dost práce, 

ale bez ní to nejde. V praxi funguji jako iniciátor, sní-

lek a volnomyšlenkář, který má mnoho snů, a když 

se jich lidé chytí i chopí, podpořím je. Věci by měly 

vznikat odspodu, aby fungovaly.

*Podělíte se s našimi čtenáři o nějaké své sny? 

Třeba co byste ještě chtěl vybudovat?

Snů mám plno. Když má člověk nějaký sen, musí  

"Projekty by měly vznikat odspodu"

Městečko Březová na Sokolovsku proslula nejen tím, 

že v jeho katastru se nalézá skládka, z níž má pravidel-

né příjmy, že má městskou společnost na prodej tep-

la, ale i tím, že má architektonicky jedinečnou obřadní 

smuteční kapli, která městu vynesla titul Komunální 

projekt roku 2021.

Březová s necelými 2700 obyvateli leží v těsném 

sousedství Sokolova. Její správní území má přes šest 

tisíc hektarů, k němu má sedm integrovaných částí 

- vesniček, jejichž správa stojí peníze. A projekty pro 

zlepšení života lidí žádné peníze nepřináší. „Ale neli-

tuji, že jsme se do multifunkční kaple pustili, protože 

ta stavba má smysl,“ tvrdí dlouholetý starosta Březové 

Miroslav Bouda. V čele radnice stojí už několik voleb-

ních období a za dobrý signál považuje fakt, že v obci 

přibývá mladých lidí, i to, že mají zájem v městečku 

žít. Jedna z nejvyšších odměn a ocenění celoživotní-

ho úsilí, které si každý starosta může přát.

*Jak s výhrou ze vítězství v soutěži naložíte?

Získané finanční prostředky bych rád věnoval těm, 

kteří se podíleli na celém projektu, jednalo se o řadu 

lidí. Ty bych chtěl pozvat na dobrý oběd, a částečně 

je použiji na oslavy založení města. Dále bych chtěl 

nechat vytvořit propagační materiály o kapli a jejím 

okolí, nevím ještě, jakou formou – videospot, letáky, 

kniha …. Finanční částku vnímám i jako ocenění naší 

práce, nejen projektu, a všem za to děkuji.

*A co na něm bylo nejobtížnější? 

rOZhOVOr sE starOstOU města pro celostátní 
časopis mODErní OBEC

pokračování na str. 7pokračování na str. 7
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– Na druhé straně světa jsou Čechy, 

Naslouchej mým rukám!, Majakovskij 

v Praze a jiné

3. 12. 1621 se narodil Bohuslav Balbín, 

spisovatel a historik (zemř. 28. 11. 1688) 

400

5. 12. 1971 zemřel Jiří Grossmann, scé-

nárista, herec (nar. 20. 7. 1941) – Besíd-

ka zvláštní školy, Návštěvní den, Zločin 

v šantánu, Sedm koní a vavříny, Zpátky 

se Sobotou aj.

6. 12. 1941 se narodil Vladimír Renčín, 

výtvarník (zemř. 4. 10. 2017) 80

7. 12. 1891 se narodil Ferenc Futuris-

ta (vlastním jménem František Fiala), 

herec a kabaretiér (zemř. 19. 6. 1947) 

– Štěstí pro dva, Hvězda z poslední 

štace, Paní Kačka zasahuje, Boží mlýny, 

Venoušek a Stázička, Holka nebo kluk?, 

Děvčátko z venkova a jiné

9. 12. 1931 se narodil Ladislav Smoljak, 

český režisér, scenárista a herec (zemř. 

6. 6. 2010) - Na samotě u lesa, Tvrdý 

chleba, Nejistá sezóna, Trhák, Kulový 

blesk, Ať ten kůň mlčí, Rozpuštěný 

a vypuštěný, Inzerát, Vrchní, prchni!, 

Švestka, Akt, Blaník, Lijavec, Němý Bo-

beš, Hospoda na mýtince, Záskok, Do-

bytí severního pólu, Posel z Liptákova  

a mnoho jiných

11. 12. 1901 se narodil Jaroslav Marvan, 

herec (zemř. 21. 5. 1974) – Favorit, 

Ztracená tvář, Světáci, Horký vzduch, 

Noc na Karlštejně, Klec pro dva, Touha 

zvaná Anada, Kaktus, bomba, letadlo, 

Růže a prsten, Bláznova smrt, Chlap 

jako hora, Sganarel lékařem, U poklad-

ny stál aj.

12. 12. 1751 zemřel Kylián Ignác Di-

entzenhofer, český architekt a stavitel 

německého původu (nar. 1. 9. 1689) – 

Břevnovský klášter, Invalidovna, kostel 

sv. Mikuláše v Praze, cisterciácké opat-

ství Plasy, Karlovy Vary – kostel sv. Máří 

Magdalény, Sázavský klášter aj.

15. 12. 1931 se narodil Evald Schorm, 

divadelní a filmový režisér, herec (zemř. 

14. 12. 1988) – Krajiny s nábytkem, Žert, 

Farářův konec, Perličky na dně, Proč?, 

Blok 15, Den sedmý, osmá noc, Pět ho-

lek na krku, Psi a lidé, Sestry, Zrcadlení, 

pokračování na str. 8

o něj usilovat, aby se vyplnil a musí za svojí ideou 

dlouhodobě jít. A řešení se najde samo. Máme v ma-

jetku nádherný park na Kostelní Bříze. K němu jsme 

za nemalé peníze odkoupili ruinu bývalého zámku 

s přilehlými budovami. Mám už studii, jak by se ob-

jekt dal využít pro ubytování – nešlo by o standard-

ní ubytování hotelového typu, ale o ubytování jiné, 

víceúčelové. Když si představím, jak se odbourají 

stěny, může vzniknout venkovní ubytování, v jiných 

objektech může být kulturní stánek pro výstavy, kon-

certy a jiné akce. Další využití by mohlo být pro školy 

v přírodě, děti by se tu mohly seznamovat s životem 

svých předků.

Nebo mám další sen, jak turisticky využít místní kop-

covitou krajinu, zejména pro běžkaře. Chtěl bych 

vybudovat jednoduchou dvou sedačkovou lanovku 

na kopec, kde by si běžkaři mohli zajezdit na tra-

tích, nemuseli by přijet autem a řešit problémy se 

zaparkováním. Město Březová umí dát k dispozici 

nápad, svoje pozemky, umí vyřešit i stavební povo-

lení, využití areálu by bylo regionální záležitostí. To 

je dlouhodobá vize, ale musíme se věnovat i dalším 

aktuálním plánům.

Jste patrně jedním z nejdéle sloužících staros-

tů. Máte nějaký recept na to, jak být úspěšný? 

Jakou vlastnost by starosta neměl postrádat?

Ctím zásadu, i se jí řídím, že starosta by měl být mezi 

lidmi a měl by umět jim naslouchat. Také by měl být 

vizionář a mít sny a vize aspoň na desítky let, a přitom 

reflektovat i současné potřeby a názory lidí v obci.  

A prosazovat projekty pro lidi, to je důležité. Staros-

tou jsem už třicet let, jsem i dlouholetým předsedou 

správní rady MAS Sokolovsko, které realizovalo hod-

ně smysluplných projektů. Mám radost, že se nejedná 

jen o projekty pro Březovou, ale i pro široké okolí.

Jsem zde od počátku 90 let, na radnici jsem nastoupil 

v roce 1991, a to do funkce tajemníka. Byla to složitá, 

ale krásná doba, kdy se v prvé řadě musela řešit doži-

tá infrastruktura, problémy s pitnou vodou, plynofika-

ce obce, komunikace …. Začali jsme od píky, jedním  

z úkolů bylo zpracování programu rozvoje města Bře-

zové a jejích integrovaných vesniček. Když se ohléd-

nu zpět, vidím, kolik se toho vybudovalo. Projděte se 

po městě a uvidíte.

*A co umění dohodnout se s ostatními zastupi-

teli, jakou má váhu?

Ano, to je rovněž obrovsky důležité, zejména při kom-

plikovaném složení zastupitelstva. Je důležité zapojit 

zastupitele do práce v obci, v komisích a výborech,  

a dát jim šanci mít odpovědnost za výsledek. Pokud 

se ve městě dělá nějaká investice, beru je na místo 

projektu a předem jim ukážu plány, jak má vypadat 

výsledek. Všichni mají průběžně přehled o tom, jak 

stavba postupuje a celý projekt se vyvíjí. Pak se oje-

dinělým škarohlídům snadněji vysvětluje případné 

navýšení nákladů, tento postup vyvrací domněnky  

a různá podezření. Dalo by se to shrnout do věty - 

hrajeme s otevřenými kartami. Lidem musíte dát 

šanci řídit věci, aby našli způsob, jak to dělat po svém. 

Nejdůležitější pro zaměstnance úřadu je, aby měli 

na paměti, že žijí z peněz místních lidí. Březová měla 

vždy štěstí, že zastupitelé byli pracovití bez politic-

kých zástupných problémů. Dnes v komunálních vol-

bách kandidují téměř výhradně nestraníci z nezávis-

lého uskupení, kteří chtějí pro svoji obec něco dělat.

*Váš kulturní dům, který jste už zmiňoval, je 

zajímavá stavba. Proč jste na ni tak pyšný, řek-

nete? 

Jsem snílek a vizionář a vnímám věci trochu jinak. 

Pokud něco rekonstruuji, musím mít už předem 

pro objekt využití. Dřívější kulturní dům jsme získali 

ve zchátralém stavu, ale bylo jasné, že ho chceme 

opravit a hledali jsme jeho další využití, a co by v něm 

ještě mohlo být. Šli jsme opačnou cestou a ptali se 

lidí a činných spolků, jak by tyto prostory chtěli vyu-

žívat. Nakonec je z objektu multifunkční centrum se 

dvěma divadelními scénami, kinosálem, restaurací, 

konferenčními sály, knihovnou, bowlingovými draha-

mi a sportovní halou, kterou využívají i děti z protější 

základní školy. Vymyslet megaprojekt je jedna věc, ale 

starat se o to, aby projekt žil není snadné a často tyto 

dvě věci nejdou ruku v ruce.

*To mají obyvatelé malého městečka a  okolí 

velké možnosti, jak trávit volný čas. Ocení to 

vůbec? 

Všechny věci minulé daly podhoubí současnému 

životu. Březová má naštěstí pověst klidného místa,  

v němž se dobře žije. A zastupitelé se na druhé straně 

snaží, aby pro obyvatele zajistili co nejvíce služeb – 

jak zdravotních, tak kulturních, vzdělávacích a jiných. 

Praxi u nás provozují základní lékařské specializace  

a dnes můžeme říci, že nemáme problém s nedo-

statkem lékařů. Stejně tak je tomu ve školství, o práci 

učitele ve zdejší základní škole je vyšší zájem než jsou 

možnosti, tedy nabídka převyšuje poptávku. Mladí 

pedagogové mají již na školy jiné nároky a ty naše 

škola splňuje. Stejně velký zájem je tu o pozemky  

a byty. Město má nadstandardní příjmy z nedaleké 

skládky, jejíž založení jsem kdysi podporoval. Byly 

pokračování na str. 8



8 raDniCE infOrmUjE

Zmatek 68 a jiné

16. 12. 1941 se narodil Rudolf Rokl, kla-

vírista, skladatel (zemř. 23. 9. 1997) 80

17. 12. 1901 se narodila Marie Rosůlko-

vá, herečka (zemř. 15. 5. 1993) – Uto-

pím si ho sám, Petrolejové lampy, Lás-

ka jako trám, Hoře z rozumu, Poručík 

Alexander Rjepkin, Řeka čaruje, Přísa-

hám a slibuji, Měsíc nad řekou, Záhad-

ný pan Hyde, První a poslední a jiné

18. 12. 2011 zemřel Václav Havel, pre-

zident ČR, spisovatel, dramatik (nar.  

5. 10. 1936) 10

22. 12. 1941 zemřel Karel Hašler, skla-

datel, textař, scénárista, spisovatel (nar.  

31. 10. 1879) 80

21. 12. 1926 se narodil Arnošt Lustig, 

spisovatel (zemř. 26. 2. 2011) – Déman-

ty noci, Neslušné sny, Noc a naděje, 

Láska a tělo, Bílé břízy, Esence, Velká 

trojka, Tma nemá stín, Miláček, Dita Sa-

xová, Dívka s jizvou, Zpověď kufrů, Vlny 

v řece, In flagranti a mnoho jiných

22. 12. 1951 se narodila Věra Špinarová, 

zpěvačka (zemř. 27. 3. 2017) – Andro-

meda, Stíny výsluní, Jednoho dne se 

vrátíš, Čas můj za to stál, Za vše můžu 

já, Zóna lásky, Meteor lásky...

23. 12. 2016 zemřela Luba Skořepová, 

herečka (nar. 21. 9. 1923) – Hadrián  

z Římsu, Sluníčko na houpačce, Kud-

láčkova metoda, Hlava plná slunce, Půl 

pejska, Faust, Hora jménem Andělská, 

Nenávist, Dešťová víla, Cesta z města, 

Ptačí král, Nesmrtelná teta aj.

23. 12. 1991 zemřel Bořivoj Zeman, 

filmový režisér (nar. 6. 3. 1912) – Pyšná 

princezna, Pan Novák, Mrtvý mezi živý-

mi, Byl jednou jeden král, Anděl na ho-

rách, Fantom Morrisvillu, Ženy v ofsaj-

du, Slečna od vody, Páté kolo u vozu, 

Nevíte o bytě?, Řekneme to filmem aj.

27. 12. 1846 se narodil Zikmund Win-

ter, spisovatel a historik (zemř. 12. 6. 

1912) – Nezbedný bakalář, Rozina Se-

branec, V pasti, Panečnice, Mistr Kam-

panus, Člověk zmařený, Staré listy, Ze 

staré Prahy, Bouře a přeháňka, Krátký 

jeho svět a mnoho jiných

29. 12. 1926 zemřel Rainer Maria Rilke, 

německy píšící spisovatel - pražský ro-

dák (nar. 4. 12. 1875) 95

doby, kdy nám ukládání odpadu přinášelo více mili-

onů ročně, nyní je to méně, ale výnos stále převyšuje 

desítku milionů korun (asi 18 až 20 mil.).

*Peníze ze skládky mohou být hezkým přilep-

šením k obecnímu rozpočtu… 

Samozřejmě, jsou, ale o to větší zodpovědnost cítíme 

za to, jak tyto prostředky smysluplně využívat. Proto 

mají naše projekty souvislost se životem lidí z celého 

regionu, spolkové činnosti navštěvuje řada přespol-

ních obyvatel. Problém je, když je obec závislá přede-

vším na dotacích. Představují velký problém – od ad-

ministrativy, dlouhodobých monitoringů až po různé 

spekulace obyvatel o zneužití dotace. Tyto spekulace 

často ústí v žádosti o poskytnutí informace na zákla-

dě zákona č. 106 či v podání trestního oznámení. 

*Takže domněnky občanů komunálním po-

litikům často komplikují život a  kalí radost 

z práce?

Ano, zákon o svobodném přístupu k informacím přiná-

ší politikům a pracovníkům obcí, radnic potíže, zejmé-

na administrativní. Dnes kdokoliv a bez uvedení jména 

může podat jakýkoliv podnět i trestní oznámení. Rad-

nice se jím musí zabývat a vytěžují tak spoustu úřed-

níků vyhledáváním a kopírováním různých podkladů,  

a defacto tím všem otravují život. Podle mě je to jed-

na z příčin, proč je malý zájem o výkon funkce staros-

ty v malé obci. Život v obci je spíše o popelnici, par-

kování, o chodnících, myslím si, že tady velká politika 

nemá místo. Za ta léta, po která jsem ve funkci, jsem 

podával mnohdy vysvětlení příslušným orgánům.

*Prý jste se soudil i s Úřadem na ochranu hospo-

dářské soutěže?

Ano…, byla to absurdní situace: Poskytovatel dotace 

nám dal pravidla, jak má vypadat výběrové řízení, aby 

bylo možné poskytnout dotaci. Ještě jsme je s ním 

konzultovali a nechali si správný postup od něj po-

tvrdit. Někdo ale podal udání a muselo se zpětně pře-

zkoumat výběrové řízení a související postupy. Toto 

udání posuzoval též ÚOHS. A ten vyhodnotil, že jsme 

nepostupovali správně. Přestože jsem doložil, že jsme 

postupovali podle jejich požadavků, soudní verdikt 

zněl, že jsme postupovali špatně, neboť poskytovatel 

dotace není oprávněn vykládat, jak máme postupo-

vat a radit nám. A dostali jsme pokutu. To nelze po-

chopit…. Takže jsme prohráli, protože jsme si měli 

ověřit, jak máme postupovat. To je spravedlnost, co?

*A  státní úřad udělil pokutu městu Březová,  

i když postupovalo podle doporučení poskyto-

vatele dotace? To je tedy pikantní. Co vás trápí 

nyní? 

Nesmírná byrokracie. Jsem praktik, i částečný spolu-

tvůrce zákona o obcích. Ale co se stalo ze samospráv-

ného systému? Zákon o obcích je dnes nastaven tak, 

aby vůbec nechránil samosprávu. Mnohdy je to spíše 

souvislá řada sankcí, když nesplníte to či ono. Jednou 

jsme dostali pokutu za to, že jsem odpověděl tazateli  

v rámci zákona č. 106 o dva dny později. Co mi také 

vadí, že obce přišly o celou řadu kompetencí, jež dnes 

vykonává pověřený trojkový úřad, který má na výkon 

státní správy příspěvek: A já se ptám – co je to ten vý-

kon státní správy? A proč nám stát nepřispívá na výkon 

komunální správy? Obce tím přišly o řadu kompetencí, 

ale ty nejméně příjemné nám zůstaly. Jako kdyby po-

slanci parlamentu, bývalí či současní starostové, zapo-

mněli na svoji minulost a hlasují pro zákony, které běž-

nému životu v obcích a malých městech neprospívají.

*Pomáhá v tom třeba digitalizace?

Ale kdepak, dnes mohou stěžovatelé sedět doma  

v obýváku a v elektronické podobě psát jednu stíž-

nost za druhou a otravovat jimi stovky radnic. Vní-

mám, že jsme povinni každému řádně odpovědět, 

ale stalo se, že každý, kdo má doma možnost elektro-

nického podání, toho může využít. Může třeba poslat 

stejný dotaz do tisícovky obcí, a ty všechny mu mu-

sejí v zákonné době odpovědět. Stojí to mnoho času, 

práce a mnohdy se jedná o nesmyslné dotazy.

*Takže by se zákon č. 106 o právu na informace 

měl zrušit či novelizovat?

Myslím, že zákon č. 106 by se měl poupravit tak, aby 

více chránil obce a veřejné instituce. Ve stejném smy-

slu by se měl upravit zákon o obcích, aby více chránil 

samosprávu. I na ni by se měla vztahovat presump-

ce neviny. Bohužel dnes se může podávat stížnost  

a trestní oznámení anonymně. Podle mě by mělo být 

podání řádně zpoplatněno, a pokud se podezření 

neprokáže, poplatek by propadl. Také podání žádosti 

podle zákona č. 106 by mělo být zpoplatněno.

Redaktorka Eva Vítková, starosta Miroslav Bouda

(rozhovor byl zveřejněn se souhlasem redakce časo-

pisu Moderní obec)
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Integrovaná obec (část) Umístění (týden v měsíci)

Rudolec každý sudý

Kostelní Bříza každý lichý

Kamenice každý sudý

Lobzy Na vyžádání, max. na 1 týden v měsíci

Arnoltov (horní) každý lichý

Arnoltov (dolní) Na vyžádání, max. na 1 týden v měsíci

Černý Mlýn Na vyžádání, max. na 1 týden v měsíci

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  PrOsinEC 2021

Vzhledem k nárůstu nákladů na svoz kontejnerů 

(komunální, objemný odpad) bude od začátku 

roku 2022 zaveden nový systém rozmístění velko-

objemových kontejnerů v našich integrovaných 

vsích. Cílem tohoto opatření je snížení nákladů  

na svoz neseparovaného odpadu. Konkrétní návrh 

rozmístění je uveden ve vedlejší tabulce. Prosíme 

občany našich integrovaných obcí o pochopení 

a ochranu pořádku v místě příslušných stanovišť 

kontejnerů.

Petr Smíšek, vedoucí MH

rOZmístění kOntEjnErů na odpad V intEgrOVanÝCh VsíCh 
od roku 2022

Termín Kontakt na předáka

3.12.2021 - 9.12.2021 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

10.12.2021 - 16.12.2021 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

17.12.2021 - 23.12.2021 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

24.12.2021 - 30.12.2021 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

31.12.2021 - 6.1.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

7.1.2022 - 13.1.2022 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

14.1.2022 - 20.1.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

21.1.2022 - 27.1.2022 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

28.1.2022 - 3.2.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395 Vedoucí MH - Petr Smíšek, tel.: 604 731 791

Zimní úDržBa komunikací ve městě - zima 2021/2022

Termín Kontakt na předáka

4.2.2022 - 10.2.2022 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

11.2.2022 - 17.2.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

18.2.2022 - 24.2.2022 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

25.2.2022 - 3.3.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

4.3.2022 - 10.3.2022 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

11.3.2022 - 17.3.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

18.3.2022 - 24.3.2022 Předák I. čety - Werner Richard, tel.: 603 564 818

25.3.2022 - 31.3.2022 Předák II. čety - Katzer Tomáš, tel.: 604 446 395

Příjemné prožití  vánočních svátků, mnoho štěstí, zdraví,
 osobních a pracovních úspěchů

 přeje

PF 2022starosta města Březová

Miroslav Bouda
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řil (viz. článek níže). Kromě těchto akcí běžely dále 

provozy kina Admira a také sportovní haly. Zde se 

uskutečnil turnaj ve florbale.

V prosinci dochází kvůli covidové situaci k útlumu 

kulturních akcí, proto se v prostorách KD uskuteční 

pouze kulturní akce menšího charakteru, např. diva-

delní představení DS Lupínek s názvem "Sněhurka 

a sedm trpaslíků", a to v neděli 5. prosince pro veřej-

nost a v pondělí 6. prosince pro ZŠ.

Kino Admira promítne během prosince z důvodu 

rušení premiér ze strany distributorů jen šest filmů. 

Mezi nimi nebude chybět premiéra českého filmu 

"Tady hlídáme my", americké filmy "West Side Story" 

a "Resident Evil: Racoon City" nebo reprízy snímků 

„Karel“ a „Přání Ježíškovi". Nejen pro děti je připraven 

Co nového v kULtUrním DOmě a mfC BŘEZOVÁ?

V listopadu se v prostorách Kulturního domu a Mul-

tifunkčního centra ještě stihlo uskutečnit několik 

kulturních či společenských akcí. Programu domi-

noval začátkem měsíce pětidenní KRIMIFEST BŘE-

ZOVÁ 2021, o kterém jsem se zmiňoval již v úvodu 

zpravodaje. Další významnou listopadovou akcí byl 

již 32. ročník pěvecko-hudební soutěže Březovský 

lístek, který se i přes covidové nepříjemnosti vyda-

31. ročník BŘEZOVskÉhO LístkU ZnÁ své letošní VítěZE

V sobotu 20. 11. 2021 se v prostorách kinosálu kul-

turního domu konal již 31. ročník pěvecké a hudeb-

ní soutěže s názvem Březovský lístek. Ten se letos,  

i za povinných proticovidových opatření, uskutečnil 

po loňské nucené pauze a zúčastnilo se jej 20 sou-

těžících. Pro letošní ročník jsme jako pořadatelé mj. 

upravili pravidla, spustili elektronické přihlašování  

a obměnili odbornou porotu. V té letos zasedly 

osobnosti z hudební a umělecké oblasti nejen  

z Karlovarského kraje, ale také z Prahy a okolí.

Letos se soutěžilo ve třech věkových kategoriích, 

v té nejnižší (7-10 let) se na 1. místě umístila Ester 

Kubínová, v prostřední (11-15 let) zvítězila Šárka 

Kerulová a nejstarší kategorii (16-20 lete) ovládla 

Lucie Horčicová. Za absolutní vítězku letošního 

ročníku zvolili porotci Šárku Kerulovou, která získa-

la rovněž voucher na nahrání jedné písně v profe-

sionálním studiu.

Porotci rozhodovali také o postupech do jiných 

pěveckých soutěží či o možnostech vystoupe-

ní na různých akcích a festivalech v příštím roce. 

Vybraní soutěžící tak byly posláni do mezinárodní 

pěvecké soutěže Česko zpívá, do pěvecké soutě-

že Karlovarský skřivánek či do soutěže zaměřené 

na mladé kytaristy Zlatá struna v Plzni. V příštím 

roce budou moci zvolení soutěžící vystoupit 

na akcích Folky Tonk, Folková Ohře nebo např. Ru-

dolecký Kotlík.

Jsme rádi, že i přes nepříjemnosti spojené s ak-

tuální covidovou situací se soutěže zúčastnilo 20 

dětí. Veliké poděkování patří všem, kteří se podíleli 

na samotné přípravě a průběhu celé soutěže, rád 

bych dále poděkoval sponzorům akce, kterými byly 

firmy ept, s. r. o., Bauport, s. r. o. a Karlovarský kraj. 

Přítomným soutěžícím a divákům moc děkujeme 

za účast, mezi diváky se však neukázal téměř nikdo 

sVatODUšní mšE poprvé v nové kapli

Dne 1. 11. se uskutečnila v kapli na městském hřbi-

tově jedna z prvních kulturně-společenských akcí. 

Jednalo se o svatodušní mši u příležitosti památky 

zesnulých. Farář Petr Bauchner provedl „bohosluž-

bu“ přímo v kapli za účasti cca 20 přítomných ná-

film "Spider-man: Bez domova".

V prostorách KD je k vidění také výstava výtvarnice 

p. Ivany Měsíčkové. K výstavě přispěly svými kresba-

mi také děti z MŠ, ul. Komenského. Výstavu můžete 

navštívit při provozní době městské knihovny vcho-

dem z pěší zóny nebo při provozu kina Admira.

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD a MFC

z domácí Březové, a to je veliká škoda. Bohužel to 

není ojedinělý případ, mnoho kulturních akcí nám 

zde navštěvují převážně „přespolní“, hlavně že je 

poté slyšet z úst Březováků, že se v našem městě 

žádná kultura nekoná.

za pořadatele Michal Bedeč

vštěvníků. Účast byla minimální vzhledem k velmi 

nepříznivému počasí, které v ten den v našem 

městě panovalo. Poděkování patří mj. pracovníkům 

MH, kteří kapli pro tuto akci připravili.

 Absolutní vítězka Šárka Kerulová.

 Vyhodnocení nejmladší kategorie.

 Porota a vítězové při vyhodnocení střední a nejstarší kate-
gorie.
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2022Pf

klid a mír, 

vzájemnou lásku, štěstí, zdraví

a porozumění v Novém roce

Pohodové a veselé Vánoce,

Mgr. Michal Bedeč 

a kolektiv zaměstnanců KD a MFC Březová

přeje
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Informace z městskÉ knihOVny

Čtenářské dílny s prvňáčky

S našimi prvňáčky jsme zahájily celoroční projekt 

„Čtenářské dílny“. Jako startovací téma jsme zvo-

lily všem známé a navštěvované Lesy. Při první 

návštěvě 21. října jsme si pro děti připravily nejen 

větve, semínka, listy, ale také různá paroží a sazeni-

ce stromečků. Četly jsme z knihy Václava Čtvrtka 

„O hajném Robátkovi a jelenu Větrníkovi“, a hleda-

ly jsme zvířátka v knize „Když dnes půjdeš do lesa.“

Při druhé návštěvě jsme si pro děti na téma Lesy 

připravily zajímavou besedu. K dispozici jsme 

měly úžasné rekvizity a vzdělávací pomůcky. Děti 

nejvíce zaujaly kožešiny zvířátek. K poznávání stop 

zvířat, plodů a listů stromů nám posloužily interak-

tivní dřevěné tabulky. V závěru jsme si vyprávěly, 

jak se zvířátka připravují na zimu. Při další návštěvě 

vystřídá téma Lesy nové téma Vánoc.

M + M

Čtenářský kroužek ZŠ

Dne 1. 11. po poledni přišly do knihovny děti spo-

lu s paní učitelkou Matejkovou v rámci čtenářské-

ho kroužku. Jelikož kroužek v tomto školním roce 

navštěvují nové děti, seznamovaly se s knihovnou, 

s pravidly půjčování knížek apod. M + M

Městská knihovna mění od ledna 2022 stálou 

otevírací dobu pro veřejnost:

PONDĚLÍ - 7:45 - 11:00, 12:00 - 16:45 hod.

STŘEDA - 7:45 - 11:00, 12:00 - 16:45 hod.

Děkujeme za pochopení.

Návštěva páťáků na besedě se spisovatelkou 

Klárou Smolíkovou

Česká spisovatelka, autorka nejen dětské litera-

tury, Klára Smolíková přiblížila dětem z páté třídy 

naší základní školy, jak vznikala její kniha o národě, 

který ve své dlouhé historii neměl zrovna na růžích 

ustláno. Knihu „Cha cha chá zasmál se Mordechaj“ 

napsala spolu se svým synem. Dozvěděli jsme se 

například, jaké židovské památky nám v Čechách 

zbyly, co mají Židé společného, co Židé nosí, kdo 

je rabi a mnoho dalších zajímavých informací  

z historie.    M + M

Páťáci v knihovně

Hodiny výtvarné výchovy využili páťáci k návštěvě 

knihovny a téma tak bylo jasné - „Ilustrace“.

Sami si také některou z ilustrací zkusili namalo-

vat. Dvouhodinovka se nesla v příjemné náladě 

a utekla tak rychle, že někteří ani nestihli svá díla 

dokončit.    M + M
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 V obci Lobzy došlo na základě požadavku občanů k čás-
tečné opravě místní komunikace, a  to dosypáním a  zpev-
něním štěrkového povrchu. Štěrkový povrch je v  současné 
době prozatím ten nejvhodnější materiál vzhledem k tomu, 
že po cestě jezdí velmi často těžká zemědělská technika.

staVímE, OPraVUjEmE ...

 V lokalitě Drahotín v ul. Gen. Svobody došlo k opravě po-
vrchu komunikace. Dále zde probíhají práce na rekonstruk-
ci chodníků, kdy došlo ke snížení nových silničních obrub  
a  u  části chodníku k  odstranění původního asfaltu a  po-
kládce zámkové dlažby. V  lokalitě Drahotín se tak jedná  
o  jednu z  posledních etap opravy chodníků a  povrchu 
komunikací. Následně už dojde jen k  dílčím opravám dle 
potřeby.

 Práce na II. etapě rekonstrukce úřadu jsou téměř u konce. Ještě menší dodělávky, kosmetické úpravy a pracovníci úřadu  
se vrátí do svých kanceláří. V dalším období dojde ještě k rekonstrukci obřadní síně a archivu. Stavební úpravy se v budoucnu 
nevyhnou ani suterénu a možná i bývalé kotelně.

 K dalšímu posunu ve  výstavbě došlo i  na  novém 
sběrném dvoře. Velké garáže jsou již zastřešené a  došlo  
i k osazení oken. V části areálu u vjezdu se začínají zpevňo-
vat manipulační plochy zámkovou dlažbou. I když se stále 
jedná „jen“ o hrubou stavbu, přeci jen se podoba nového 
sběrného dvora stále více rýsuje.

 V současné době bylo přistoupeno k  náročnější rekon-
strukci v Relax studiu. Rekonstrukce se týká zejména odpadů 
a  hlavního rozvodu vody. Toto zařízení je po  mnohaletém 
užívání na  konci své životnosti a  z  důvodu opakujících se 
havárií bylo rozhodnuto o jeho výměně. Spolu s tím samo-
zřejmě dojde i k rekonstrukci povrchu stěn a podlah.
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I nadále se v letech 2006 a 2007 pokračovalo v mnoha tradičních kulturních, sportovních a společen-

ských akcích, které jsme jmenovali v předcházejících zpravodajích. Dále působily i mnohé sportovní 

kluby a společenské spolky, ty se mnohdy podílely na organizaci různorodých událostí, společně s ko-

misí kultury či městským úřadem. Zde je výběr některých fotografií z konkrétních akcí z let 2006 a 2007.

2006

2006 – 2007. Jednat se bude především o výjimeč-

né kulturní či sportovní aktivity, významné investiční 

akce, příp. aktivity z titulu oprav a v rámci zajišťování 

veřejných služeb. Snahou redakce bude texty a za-

jímavosti doplnit o různé dobové fotografie, např. 

ve srovnání se současnými stavy věcí. Rádi bychom 

vyzvali i občany, pokud mají dobové fotografie z vý-

jimečných kulturních, sportovních či investičních 

akcí (od 2008 výše), mohou je předat v infocentru 

nebo redakci zpravodaje k následnému zveřejnění.

Stručně na úvod...
Jak jsme již uvedli v předchozích vydáních, v této 

rubrice uvádíme namátkový výčet informací o nej-

významnějších událostech v letech novodobé 

historie města, v tomto šestém dílu seriálu v letech 

 Pěvecká soutěž Březovský lístek, na  které v  roce 2006 vy-
stoupil i známý zpěvák František Nedvěd. Soutěž se v tomto 
roce uskutečnila v  sobotu 18. března. O  rok později, v  roce 
2007 byla hostem soutěže známá zpěvačka Lenka Dusilová. 

 Foto z maškarního reje pro děti na sále KD v roce 2006.

 Foto z besedy pro ZŠ v městské knihovně z roku 2007.

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

Největší investicí byla výstavba klubovny FK Olympie (2.894 tis. Kč), v oblasti sportu se dále jednalo o zbudování závlahového systému FK Olympie (350 tis. Kč).  

Z investic na úseku kultury je třeba zmínit projekt na přestavbu kulturního domu na multifunkční centrum, který vyšel na 270 tis. Kč, z dalších oblastí se jednalo 

o navazující práce na akci „Hřbitov Březová“ (1.004 tis. Kč), zbudován byl např. druhý vchod do budovy 1. stupně ZŠ (268 tis. Kč) a město dále pořídilo nový nákladní 

vůz Gazelle za 1.063 tis. Kč (náhrada za multikáru). V oblasti bydlení byly dokončeny půdní vestavby v DPS (1.352 tis. Kč), o kterých jsme se zmiňovali již v minulém 

zpravodaji. V roce 2006 se dokončila i přístavba ke stávající budově požární zbrojnice, byla opravena střecha na garáži a uskutečnila se výměna vrat u garáže. 

 Foto z nočních závodů mladých hasičů v roce 2007.

 Foto z 2. setkání březovských muzikantů v roce 2007.
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Přehlídka harmonikářů – V roce 2006 započala nová tradice z hlediska kulturně-společenských akcí. Dne  

4. března 2006 se ve velkém sále Domu kultury uskutečnila novinková Přehlídka harmonikářů. Akce se setka-

la s nebývalým zájmem, sál KD byl zcela zaplněn (viz. foto vpravo). Pořadem provázela známá dechovková 

zpěvačka Olga Homolková, která akci spolu se starostou M. Boudou iniciovala, a která v uvedený den dokon-

ce slavila narozeniny. Tato tradiční akce se koná každoročně dodnes, i když spoluzakladatelka O. Homolková 

je již bohužel po smrti. V loňském roce město pořádalo již 15. ročník této v regionu oblíbené akce.

 Pozůstatky původní zbořené kamenické kapličky, v  roce 
2007 byla za podpory dotace zrekonstruována.

2007

V tomto roce město Březová vstoupilo do organiza-

ce MAS Sokolovsko o.p.s. V tomto uskupení je měs-

to aktivní dodnes, starosta Březové byl do nedávna 

předsedou správní rady MAS. Organizace je obecně 

prospěšnou společností, jejím cílem je rozvoj regio-

nu Sokolovska, především jeho venkovských oblas-

tí. Prostřednictvím této organizace mohou města 

dosáhnout na různé dotace a finanční prostředky 

nejen z národních zdrojů, ale také z Evropské unie.

Výběr zajímavostí a důležitých okamžiků z oblasti výstavby a investic:

V roce 2007 město vynaložilo na investice přes 15 milionů korun. Byla financována např. výstavba chodníků a komunikací v Černém Mlýně (s dotací, náklady cca  

1,6 mil. korun), nové duhové hřiště za základní školou (s dotací, náklady cca 1,9 mil. korun), parkoviště v ul. Hlavní (náklady cca 1,2 mil. korun), rekonstrukce kamenické 

kaple nebo další práce na novém městském hřbitově (cca 570 tis. korun). Z komunální techniky došlo např. k pořízení osobního automobilu Škoda Octavia (cca  

670 tis. korun).

Fotbalový klub FK Olympie oslavil v roce 2007 40. 

výročí založení od svého vzniku v roce 1967. 

Oslavy již probíhaly v nové klubovně FK Olympie 

a za velké účasti bývalých sportovců a funkcionářů 

se uspořádalo přátelské utkání bývalých a starších 

hráčů FK Olympie Březová. Přátelské utkání skon-

čilo remízou 4:4. Viz. fotografie vpravo.

 Zrekonstruovaná kamenická kaplička.Duhové hřiště za ZŠ ve výstavbě.

Ve vestibulu MěÚ bylo v roce 2007 zřízeno tzv. infocentrum. Jeho vznik byl iniciován potřebou přiblížit služ-

by obyvatelům Březové i návštěvníkům našeho města. Pracovnice infocentra zajišťuje pro občany zejména 

činnost podatelny - přijímání pošty pro městský úřad, kopírovací služby a faxování, poskytování informací  

o kulturních a sportovních akcích, předprodej vstupenek, prodej map, propagačních předmětů, prodej nově 

vydaných pohlednic integrovaných částí apod. V současné době je městské infocentrum nově zrekonstruo-

vané v rámci modernizace prostor celého městského úřadu (viz. foto vpravo).

Největší investicí roku byla výstavba klubovny FK 

Olympie, níže foto aktuálního stavu klubovny.

Dne 29. 6. 2006 zemřel březovský fotograf, dobře 

známý v celém sokolovském regionu, pan Milan 

Petřík, který celá léta fotografoval pro regionální tisk 

i pro potřeby březovské radnice. Celá řada historic-

kých fotografií je uchována právě díky p. Petříkovi.

Dne 13. dubna 2006 se starosta zúčastnil v restaura-

ci na Golfu nedaleko Březové oběda starostů s teh-

dejším prezidentem republiky Václavem Klausem.
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Úspěšný podzim pro karatisty Z BŘEZOVskÉhO ODDíLU

Podzimní čas patřil pro březovské karatisty po letní 

prázdninové odmlce k celkem náročnému období. 

Závodníky v tomto období čekalo několik turnajů, 

na které se pravidelně připravovali ať již na letním 

táboře či soustředění, tak i na pravidelných tré-

nincích pod vedením svých oddílových trenérů 

Vladimíra Vrabce a Daniela Krhuta. Některým zá-

vodníkům pomáhali v jejich přípravě specialisté 

na kumite z Champions týmu Chodov, jmenovitě 

Miroslav Boguský a Daniel Pekuniak, kterým patří 

velké díky. O obrovském úspěchu na MS v Rumun-

sku jsme již psali v minulém zpravodaji. Zde jsou 

ostatní nemalé úspěchy březovských karatistů.

CAOKK CZECH OPEN

První říjnový víkend se konal již tradiční meziná-

rodní turnaj CAOKK CZECH OPEN. Jednalo se  

o otevřené Mistrovství ČR v karate. Pořadatel tohoto 

turnaje jako místo konání zvolil staronové působi-

ště, kterým byla Sportovní hala ISŠTE v Sokolově. 

Z důvodu zhoršující se pandemické situace nebyl 

turnaj v tomto roce bohužel maximálně obsazen 

jako v letech minulých, ale i tak se jej zúčastnilo 

velké množství kvalitních karatistů z různých oddílů  

z České a Slovenské republiky, mezi kterými nechy-

běli medailisté ze zářijového Mistrovství světa v Ru-

munsku. Své zastoupení měl na tomto turnaji SKP 

SOKOLOV UNITOP ČR z.s. – konkrétně 17 karatistů 

právě z oddílu na Březové. Všichni zde předvedli 

perfektní výkony a ukázkovou reprezentaci města 

Březová, pro které získali celkem 40 medailí, z toho 

15 zlatých, 16 stříbrných a 9 bronzových. Vybojovali 

tak pohár pro druhý nejlepší tým turnaje. 

VELKÁ CENA MĚSTA HORNÍ SLAVKOV V KARATE

Předposlední říjnový víkend proběhla v Horním 

Slavkově „Velká cena města Horní Slavkov v Karate 

– o pohár starosty města H. Slavkov“. Jedná se o ka-

ždoroční turnaj pořádaný pod záštitou České asoci-

ace okinawského karate a kobuda. Tato velká cena 

je závod, který je velmi oblíbený a příjemný svou 

atmosférou, zázemím, pohostinností pořadatelů  

a početným zastoupením závodníků nejen z oddílů 

z Karlovarského kraje, ale i z blízkého okolí. Na ten-

to závod se vypravilo 17 úspěšných březovských 

závodníků z CAOKK CZECH OPEN s cílem získat 

konečně pohár pro nejlepší tým turnaje. A závod  

to byl pro březovské barvy opravdu úspěšný. Se-

dmnácti závodníkům se povedlo získat celkem 32 

medailí, z toho 14 zlatých, 11 stříbrných a 7 bron-

zových a navíc díky těmto výsledkům vybojovali 

vytoužený krásný pohár pro nejlepší tým turnaje.

MS SKDUN SRBSKO – ZRENJANIN

V období od 12. 11. do 14. 11. 2021 se dva zástupci 

březovského oddílu Radek Tirala a Karel Benda zú-

častnili jako členové České reprezentace zastoupe-

né Českou asociací okinawského karate a kobuda 

Mistrovství světa SKDUN v Srbském Zrenjaninu. 

Jelikož se jedná o světovou asociaci zastoupenou 

stylem karate Shotokan, závodili oba borci pouze 

v kategoriích kumite. Dle sdělení hlavního kouče 

a šéfa reprezentace kumite oba předvedli perfektní 

výkony a vybojovali pro náš oddíl několik cenných 

kovů. Konkrétně Radek Tirala získal ve dvou týmo-

vých kategoriích společně s Karlem Bendou dvě 

zlaté medaile, a tím i titul mistra světa v kumite 

týmů. Dále Radek Tirala přidal ještě stříbrnou me-

daili ve své váhové kategorii kumite jednotlivců  

a Karel Benda bronzovou medaili také ve své váho-

vé kategorii kumite jednotlivců. Pro tento turnaj je 

tradiční jeho tvrdost, se kterou jednotliví závodníci  

z různých zemí nastupují do svých soubojů. Naštěs-

tí svoji připravenost a tvrdost předvedli i naši závod-

níci a vrátili se z tohoto turnaje sice bolaví, ale bez 

zranění s velkým množstvím zkušeností.

Závěrem lze pouze konstatovat, že březovský oddíl 

karate patří k jednomu z nejúspěšnějších oddílů  

v rámci Karlovarského kraje. Závodníci či začínající 

karatisté navštěvují pravidelně a s radostí své trénin-

ky v krásné tělocvičně, kterou město Březová pro 

oddíl karatistů v minulých letech zrekonstruovalo,  

a vlastně tím i napomohlo k těmto skvělým výsled-

kům. Takže město Březová – „MOC DĚKUJEME“.

Březovský oddíl karate

Ohlédnutí za VELkOU CEnOU BŘEZOVÉ V ŘECkO-ŘímskÉm ZÁPasE
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Události 17. listopadu let 1939 a 1989 jsme si připo-

mněli krátkými filmy a dobovými fotografiemi.

Při výtvarné výchově jsme se pokusili ztvárnit ná-

rodní symbol - českého lva.                                žáci 4.A

UkÁZka PrÁCE Z 6.B

Šesťáci si připomněli výročí vzniku Československé 

republiky obrázkem T. G. Masaryka.

škOLa na krimifEstU BŘEZOVÁ

Žáci a žákyně naší základní školy měli možnost se 

zúčastnit dalšího ročníku Krimifestu Březová. Po tři 

dny byl pro ně připraven bohatý program zaměře-

ný na prevenci rizikového chování. Upozornil na ne-

bezpečí spojená s návykovými látkami – drogami. 

Těm byla věnovaná beseda, výstava či ukázka vycvi-

čených psů pro vyhledávání drog. V nabídce byla  

i beseda se spisovatelem a autorem kriminálek 

Františkem Šmehlíkem. Pro žáky 5.-9. ročníků při-

pravili policisté preventivní přednášku s tématem 

kyberšikany. Všichni se pak těšili na dynamickou 

ukázku zásahu policie proti drogovému dealerovi 

prchajícímu v autě. Poděkování patří všem orga-

nizátorům, pořadatelům, přednášejícím, aktivním 

účastníkům, ať už z řad Policie ČR, tak i z týmu za-

městnanců KD a MFC pod vedením pana M. Bede-

če, za perfektně připravené pořady pro naše žáky  

i pedagogy a výbornou spolupráci.

Základní škola přispěla ke zdárnému průběhu Kri-

mifestu Březová zajištěním stravování pro pořada-

tele a aktivní účastníky festivalu ve školní jídelně.

za ZŠ J. Novotná

žÁCi 1.B4.a a 17. ListOPaD

Když jsem jeden den na semináři, druhý den mě 

čeká dětská láska zalitá sluncem. To jsou moji žáci.

třídní učitelka Helena Baláková

Zpravodaj města Březová a přilehlých obcí  |  PrOsinEC 2021



18 Z naší ZÁkLaDní škOLy

VÝtVarnÁ VÝChOVa V 5.a na téma Ilustrátoři

Inspiraci na výtvarnou výchovu jsme našli v měst-

ské knihovně. Navázali jsme na besedu s Klárou 

Smolíkovou, kterou pro nás paní knihovnice uspo-

řádaly. Možná se jednou do knihovny vrátíme v roli 

ilustrátora.

za ZŠ Helena Baláková



19Z našiCh matEŘskÝCh škOL

MŠ Komenského - návštěva v knihovně

Když řekneme dětem ve školce: "jdeme do knihov-

ny", děti hlasitě zaburácí: "huráááá". Ony už ví, že 

na ně čeká zajímavé vyprávění s překvapením. 

Naposledy to bylo Velké putování po lese, kdy děti 

poznávaly stopy zvířat, opravdové kůže, stromky  

a šišky. Je to výtvarně hudebně literární a vzdělávací 

představení s hádankami a soutěžemi v podání jed-

né Míši. Druhá Míša mezitím fotí, obstarává návštěv-

níky knihovny a přidává další odměny.

Rozpovídáme-li se o práci našich knihovnic při 

webinářích, na kterých se setkávají pedagogové 

napříč republikou, jsou všichni překvapení, jak skvě-

lé a nápadité knihovnice máme. Za to jim patří náš 

dík.

děti a kolektiv MŠ Komenského

Třídu Rybiček v MŠ Komenského provází po celý 

školní rok skřítek Rákosníček.

Když si děti ve školce zvykly a poznaly nové kamará-

dy, začaly se postupně učit i novým věcem. Naučily 

se různé říkanky i písně, a to nejen o Rákosníčkovi. 

O něm čte paní učitelka před odpoledním spaním.

Tímto maminkám děkujeme za zapůjčení knížek  

s Rákosníčkem. Podzim jsme všichni začali tahá-

ním řepy, hraním si s kaštany, které jsme si nasbírali 

venku při procházce. Také jsme dlabali velikou dýni.  

Z nasbíraného barevného listí vznikly zajímavé 

práce. Rákosníčkovi jsme ozdobili rybníček a pod-

zimnímu slunci nalepili paprsky právě z listí. Viděli 

jsme pěkné kino i divadlo, některá vystoupení  

i v naší školce. Děti rády cvičí se Sokolem a za spl-

něnou disciplínu si do sešitu nalepí veselou nálep-

ku. Venku na procházkách nebo na školní zahradě 

se jim moc líbí. V současné době se připravujeme 

na Mikuláše a čerta. Nejvíc se však těšíme na Vánoce.  

A krásně si vyzdobíme třídu. Děti už ví, že si mamin-

ky pro ně odpoledne přijdou a ráno je zase do škol-

ky přivedou. Někdy se dětem také stává, že se jim 

nechce domů. A tak to má být. Těší se na nové zá-

žitky!

za třídu Rybiček učitelky Vlasta a Líba

Podzim nám již před časem otevřel svá barevná 

dvířka a zimní čas zkrátil naše dny. To nám ve škol-

ce ovšem nevadí a v úterý 16.11.2021 jsme si při-

pravili pro dětičky a jejich rodiče akci "Světlušky". 

Jak je z názvu patrné, akce se konala za tmy. Ni-

komu to nevadilo, naopak strach vystřídala zvěda-

vost. Děti si ve školce před akcí vyrobily malé lam-

piony, kterými si po cestě svítily. Na trase vedoucí 

od školky přes stráň a zpět k MŠ zase svítily velké 

nádoby se svíčkami.

Rodiče s dětmi se sešli před školkou, kde je přivítala 

první světluška Gábina. Dětem předala lampionky  

a vyslala je na cestu za dalšími světélky. Na lesní ces-

tě u hasičárny čekala světluška Stáňa, kterou děti za-

hřály pěknou písničkou nebo básničkou. Po zdolání 

strašidelné lesní cesty děti vystoupaly k osvětlené-

mu stromu, kde světluška Veronika dětem darovala 

světelné náramky. Další část cesty byla lemována 

obrázky, které si děti snažily zapamatovat, aby je 

na předposlední zastávce světlušce Lucce vyjme-

novaly. Světluška Lenka na děti již netrpělivě čeka-

la u garáží. Úkolem zde bylo najít krabici s jablíčky. 

Na zahradě školky byla světluška Denisa s velkým 

papírovým drakem. Děti z plastových víček, které 

dostávaly na cestě od světlušek, dráčkovi vyrobily 

dlouhatánský ocas. Odměnou za odvahu a zdolání 

cesty bylo u světlušky Táni opečení buřtíků nebo 

jablíček na ohni.

Podzimní akce se světélky se velmi vydařila. Všichni 

jsme si ji užili. A to ještě nebyl konec. Třída Šikulů se 

rozhodla přenocovat ve školce. Děti si večer ve tří-

dě užily další zábavné hry a soutěže. Nejvíce se ov-

šem líbila "pyžamová párty". Taneční kreace, smích 

a radost nebraly konce. Po večeři a hygieně si děti 

vybraly animovanou pohádku, při které jim začala 

klesat víčka, a unaveně kráčely do říše snů. Když 

jsme se všichni ráno probudili, čekala nás výborná 

snídaně, kterou si děti den předem upekly v ku-

chyňce ZŠ. S úsměvem na tváři a plní dojmů jsme 

pak odcházeli domů.

Děkujeme rodičům a dětičkám, trávíme s vámi čas 

velmi rády.

kolektiv MŠ Smetanova

MŠ Komenského - ryBičky a rÁkOsníčEk

sVětLUšky v mš Smetanova
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20 tÉma

Bez nadsázky se dá říci, 
že každá další očkovaná 
skupina obyvatel 
pomáhá zachránit lidské 
životy, pomáhá ulevit v 
následujících měsících 
zdravotníkům a všem 
složkám integrovaného 
záchranného systému. 

Právě teď platí více než 
kdy dříve, že včasná 
vakcinace je 
nejúčinnější, bezpečnou 
a dostupnou cestou 
z covidové krize a lze tak z covidové krize a lze tak 
předejít mnoha 
tragickým osudům 
a ztrátě svých bližních. 

Intenzivně vás proto 
prosím, žádám, apeluji, 
abyste byli zodpovědní 
vůči sobě, vůči svému 
okolí a nechali se 
očkovat, jak nejdříve je 
to možné. Je to nyní náš 
společný úkol a snaha, 
jak ochránit náš kraj před 
drtivými následky z 
počátku roku. Vždyť za 
dobu pandemie 
koronaviru až dosud 
onemocnělo v našem 
kraji 47 955 lidí, celkem 
1505 jich s covidem 
bohužel zemřelo.

VÝZVA HEJTMANA 
Karlovarského kraje Petra Kulhánka

Podle predikce budoucího vývoje, pokud se nyní nezachováme racionálně, 
nás v Karlovarském kraji čeká na přelomu ledna a února zahlcení 
zdravotního systému, vyčerpání lékařů a zdravotnického personálu, 
nedostatek kapacit pro covidové pacienty včetně těch s těžkým průběhem 
nemoci. Tento scénář počítá s dosavadním klesajícím tempem očkování 
a zjištěným nezájmem části zejména mladší části populace do 30 let. 
Bohužel tak realisticky spějeme do stejného, nebo horšího stavu jako 
na počátku tohoto roku. na počátku tohoto roku. 

Jedině díky včasnému očkování nás mohou čekat vánoční svátky 
a zimní měsíce bez rizika, že se nebudeme moci potkávat, co hůře, 
že budeme mít v mnoha případech své blízké v nemocniční péči 
a budeme se bát o jejich život.

Děkuji mnohokrát a spoléhám na vás.

Petr Kulhánek

V případě, že bychom dosáhli kolektivní imunity v následujících týdnech, 
můžeme předejít velmi chmurnému aktuálnímu výhledu na zimní 
měsíce. Vakcinace mladší populace nechrání jen člověka samotného, 
ale zároveň dramaticky snižuje riziko přenosu ve svém okolí, včetně 
rodičů a prarodičů, kteří mohou mít vyšší pravděpodobnost 
komplikovaného, nebo dokonce fatálního, průběhu nemoci.

ROSTE ZÁTĚŽ 
NEMOCNIC

V NAŠEM KRAJI 
DOSUD 
ONEMOCNĚLO 
47 955 LIDÍ,
1505 LIDÍ 
S COVIDEM 
BOHUŽEL
ZEMŘELOZEMŘELO
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22 POZVÁnky - inZErCE

Město Březová v Karlovarském kraji v okrese Sokolov(dokončení v tajence). 
 

8 VOJSKO 1. DÍL 
TAJENKY ODSAĎ 

PLATIDLO 
V MACAU    

S CHUTÍ    

MEZINÁR. 
MODELÁŘ. 

SOUTĚŽ 
   

ADAM 
(DOM.)    

POMŮCKA: 
IVI 

ORGANICKÁ 
LÁTKA 

TIBETSKÝ 
DUCHOVNÍ 

VYROBENÉ 
Z  TVÍDU 

SPORTOVNÍ 
POTŘEBY 

POMŮCKA: 
LÁMA 

NEURČITÉ 
ZÁJMENO 

ALŽÍRSKÝ 
MYS 

DĚDA 
   JIHOČESKÁ 

UNIVERZITA 

ALTOVÁ 
VIOLA     

ŽÁDNÝM 
ZPŮSOBEM      RYBÁŘSKÉ 

SÍTĚ NIKLID 
TANTALU 

2. DÍL 
TAJENKY         

SULFID 
URANATÝ   

NAHÁČ 

STAVEBNÍ 
DĚLNÍCI        

ŠPANĚLSKÁ 
VYCHOVAT.    MONGOL . 
PASTEVEC 

ZVUKOVÝ 
SOULAD       

ADEČEK 
    

MRUČENÍ 

 BAFÁLEK 
PRIMÁTI 

   

STUDENÉ 
POČASÍ      MALÉ  

 RTY 
ZKR. BÝV. 

NĚM. STÁTU 

OČNÍ 
ŘASY     

DIVADELNÍ 
HRA      UKONČENÍ 

MODLITBY VOZIDLA 

AŽ 
(PORTUG.)    

TRUMF 
V  BRIDŽI     

INIC. REŽ. 
ADÁMKA   PAŘEZY 

(SLOV.) 
SPZ 

TRUTNOVA 

NÁZEV 
ŘECKÉHO 
PÍSMENE 

  

HRAD 
(ZAST.)     

TÍM 
SMĚREM    CHEM. ZN. 

AKTINIA 
CEL. KÓD 

LIBYE 

PAZNEHT-
NÍK      OLUŠKA      

DÍVČÍ 
ŠKOLY      PATŘÍCÍ 

TYLE      

 
 
 

 

MĚSTO BŘEZOVÁ V KŘÍŽOVKÁCH. Ve spolupráci s městem Březová vydal JAVE Vyškov,  vydavatel  
 Ing. Ján Verčimák. Redakce: O. Jaroše 1, 682 01     Vyškov.     Vytiskly JKKA tisk, s.r.o. Vyškov. Vyšlo  v  roce   2020. 

Redakce zpravodaje pokračuje v oblíbe-

ných luštitelských křížovkách s názvem 

MĚSTO BŘEZOVÁ V KŘÍŽOVKÁCH.

V každém vydání se můžete těšit na jednu 

křížovku, jejíž tajenka je spojena s naším měs-

tem a integrovanými vesničkami (naleznete zde 

např. nejvýznamnější místa, zajímavosti atd.).

Pravidla jsou jednoduchá, vyluštěte křížov-

ku a tajenku napište vždy nejpozději do 20. 

dne v měsíci (vč.) do SMS spolu se svým jmé-

nem a příjmením na tel. číslo 725 984 492.

Po termínu redakční rada vylosuje z doru-

čených SMS 1-3 výherce různých drobných 

cen a dárkových propagačních předmětů 

města. Jména výherců budou otiš-

těna v dalším vydání zpravodaje.

Přejeme hodně štěstí!

Správná tajenka z křížovky v minulém vy-

dání zní: "výstavy a komorní koncerty".

Výherkyní byla vylosována

Margita Melikantová.



23infOrmační sErVis 

Starosta Bouda Miroslav 22 724 180 833

Místostarosta Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Tajemnice Kašparová Jana 23 724 180 788

Sekretariát Balátová Veronika 63 602 656 630

Infocentrum Škopová Zdenka 10 603 564 819

Vedoucí HSO Sladká Anna 18 603 564 821

Vedoucí SMM Fajt Jakub 17 602 110 574

Matrika Adamcová Marie 11 722 066 080

Bytové odd. Fialová Lenka 16 725 093 073

Účtárna Škubalová Šárka 19 702 253 155

Ekonom Heinzová T. Klára 30 724 217 079

Vedoucí MH Smíšek Petr 14 604 731 791

Údržba BFa NF Pehanič Michal 33 777 117 905

(byty, nebytové prostory, voda, topení, plyn, elektro)

Referent dotací Bělíček Jaroslav 13 601 573 182

Kult. dům a MFC Mgr. Bedeč Michal 725 984 492

Dům pro seniory 68

Pokladna  Musilová Libuše 26 702 253 155

ZPraVODaj města BŘEZOVÁ a PŘiDrUžEnÝCh OBCí
Periodický tisk územního samosprávného celku. Vydává Město Březová, nám. Míru 230, 356 01 Březová, IČO: 00259250. Zaregistrováno pod značkou 

MKČR E12586. Vychází měsíčně. Uzávěrka každého čísla je vždy 20. dne předchozího měsíce. Příspěvky zasílejte na adresu MěÚ Březová, redakce Zpra-

vodaje, nám. Míru 230, 356 01 Březová, na e-mail bedec@mu-brezova.cz nebo předávejte v infocentru ve vestibulu budovy MěÚ.

Příjem inzerce: Mgr. Michal Bedeč, Kulturní dům a MFC Březová, telefon 725 984 492, e-mail: bedec@mu-brezova.cz.

Náklad 500 výtisků - Sazba a tisk: AZUS Březová, s.r.o., www.azus.cz

město Březová 
poskytuje tyto 
služby:
infOCEntrUm - VEstiBUL měú

Podatelna měú 

informace: 

•	 o	kulturních	a	sportovních	akcích,

•	 o	dopravním	spojení,	

•	 o	ubytování,	stravování.	

kopírování pro veřejnost.

faxování, tisk z datových nosičů.

Prodej:

•	 map	a	publikací,

•	 propagačních	předmětů.

PrOnÁjEm PrOstOr kD a mfC

•	 sportovní	hala	-	p.	Jiří	Musil,	

správce, mobil: 724 217 041

•	 kulturní	a	společenské	akce	-	

Mgr. Michal Bedeč, vedoucí KD 

a MFC, mobil: 725 984 492

straVOVÁní PrO VEŘEjnOst

VE škOLní jíDELně

•	 za	výhodných	podmínek,	

•	 výběr	ze	dvou	jídel,

•	 možnost	objednávek	přes	internet,

•	 stravu	lze	odebrat	do	jídlonosičů	

nebo zkonzumovat přímo 

v příjemném prostředí školní jídelny,

•	 sleva	pro	seniory.

Informace, objednávky:  

p.  E. Ohnesorgová, tel.: 352 633 543

DOVOZOVÁ sLUžBa PrO sEniOry

- nad 65 let nebo ZTP

- na úřady, k lékaři

Objednávky: p. Fialová, 

tel.: 725 093 073, 352 633 516 

mOžnOst inZErCE

•	 ve	zpravodaji:	p.	Michal	

Bedeč, tel.: 725 984 492

•	 ve	vývěsních	skříňkách:	

infocentrum ve vestibulu 

MěÚ, tel.: 352 633 510

•	 komerční	hlášení	veřejným	

rozhlasem: p. Lenka Fialová, 

tel.: 352 633 516

telefon:352 633 525, mobil: 724 587 020,
e-mail: knihovna@mu-brezova.cz

pondělí, středa

čtvrtek

7.45 - 11.00 a 12.00 - 16.45

7.45 - 14.45

městskÁ knihOVna Březová, Komenského 250:

městskÝ úŘaD Březová:  352 633 5xx

kDyž DOjDE k havárii ...
Při haváriích ve vašich bytech se Přednostně řiďte:
•	 v	případě	společenství	vlastníků	b.j.	informační	tabulkou	s	označením	Vašeho	správce	SVJ,	kde	jsou	uvede-

na pohotovostní čísla pro případ poruchy nebo havárie.

•	 v	případě	objektů	a	bytových	jednotek	v	majetku	města	Březová	se	řiďte	informační	tabulkou	vyvěše-

nou na budově městského úřadu, kde je vždy uvedeno konkrétní telefonní číslo spolu s pracovníkem, 

který zajišťuje pohotovostní službu. 

•	 Havárie	studené	vody:	725	093	076,	porucha	elektro:	725	042	793

•	 Pohotovostní	čísla	při	poruchách	dodávek	tepla	a	teplé	vody:	777	117	975,	777	117	020

 Provoz tepelného hospodářství:  Bc. Michal Pehanič - ředitel společnosti: 777 117 905

     Karin Grapová - finanční a ekonomické odd.: 608 497 571

     Pavel Kalla - údržba výměníkové stanice: 777 117 020

•				Při	haváriích	v	pracovní	době	(pondělí,	středa	8.00	–	17.00	hod.,	úterý,	čtvrtek	8.00	–	15.00	hod.,	pátek	7.00					

     – 13.00 hod.) můžete rovněž volat tel. číslo ústředny MěÚ Březová 352 661 273, 352 633 510.

některá další čísla, kam se lze obracet Při haváriích mimo Pracovní dobu: 
Plyn dispečink 1239 (pohotovostní služba plynárny)

Pohotovostní služba vodárny 

Pohotovostní služba elektro

352 304 111, 703 464 464

800 850 860

Další tísňová volání:
Univerzální tísňová linka 112

Hasičský záchranný sbor 150

Hasiči Březová 728 419 349 - Miroslav Lukáš, 723 878 867 - Jaroslav Pudil

Policie 158, 352 621 551 (Policie ČR - venkov)

Rychlá záchranná služba 155

Lékařská pohotovost 352 520 347 (16-21 h., S+N 9-19 h.), zubní 352 520 195 (S+N 9-14 h.)

infOCEntrUm, PODatELna

telefon:352 633 510, fax: 352 633 565,
e-mail: skopova@mu-brezova.cz

Informace, podatelna, prodej vstupenek, kopí-
rování, faxování, prodej propagačních materiálů 

pondělí, středa 8.00 - 11.00 a 12.00 - 17.00

úterý, čtvrtek 8.00 - 11.00 a 12.00 - 15.00

pátek 8.00 - 13.00
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MĚSTSKÁ KNIHOVNA BŘEZOVÁ POŘÁDÁ

S    UTĚŽ         NEJHEZČÍ 

      
VÁN    ČNÍ       ZD    BU

Pravidla soutěže:

- určeno všem věkovým kategoriím

- materiál na ozdobu a způsob provedení - jakýkoliv

- dodání ozdoby do 10.12.2021 do městské knihovny

- jedna osoba může dodat maximálně 3 ozdoby

- ke všem výrobkům musí být dodány kartičky se jménem 

  a kontaktem na výrobce

- všechny ozdoby musí mít šňůrku k zavěšení na stromeček 

- tři nejhezčí výrobky budou odměněny

      Městská knihovna, Komenského 250, 356 01, Březová

e-mail: knihovna@mu-brezova.cz, tel. 724587020, 352633525

Všechny výtvory budou vystaveny 

v městské knihovně.


